



Erasmus+



Współfinansowane przez
Unię Europejską

W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkół Nr 3 realizowany został kolejny projekt dla Technikum im. Wisławy Szymborskiej z Programu ERASMUS+ Akcja Kluczowa 1: „Mobilność edukacyjna osób” nr umowy 2022-1-PL01-KA121-VET-000056835. Wysokość uzyskanego dofinansowania 54 789,00 EUR. Termin realizacji 01.06.2022 do 31.08.2023. W ramach projektu 28 uczniów klas czwartych Technikum wzięło udział w 14 dniowej zagranicznej mobilności w trakcie której odbyło praktyki zawodowe.

Akcja Kluczowa 1 programu Erasmus zapewnia osobom indywidualnym możliwości mobilności edukacyjnej oraz wspiera rozwój instytucji edukacyjnych i innych organizacji zaangażowanych w uczenie się przez całe życie w Europie. Dofinansowanie, które szkoła otrzymała z programu Erasmus, przyczyniło się do realizacji obu tych celów. Oznacza to, że organizując działania związane z mobilnością dla swoich uczestników, aby to osiągnąć cele, opracowano "Plan Erasmusa": plan, który łączy działania na rzecz mobilności z potrzebami i celami szkoły, w taki sposób, aby przyniósł on korzyści organizacji oraz całemu jej personelowi i osobom uczącym się, niezależnie od tego, czy biorą oni udział w działaniach mobilnościowych, czy też nie.

Celem projektu było podniesienie kompetencji zawodowych uczniów w takich dziedzinach jak: gastronomia, hotelarstwo, ekonomia, eksploatacja portów i terminali oraz poszerzenie wiedzy i umiejętności. Podniesieniu kwalifikacji uczniów poprzez organizację praktyk zagranicznych z wykorzystaniem ECVET jako narzędzia do podnoszenia kompetencji zawodowych uczniów. Dostosowanie programu kształcenia praktycznego do oczekiwań europejskiego rynku pracy.

Kolejny cel to poszerzenie kompetencji kulturowych, poznawanie tradycji, obyczajów, warunków życia, współistnienia społeczeństw wielokulturowych. Udział w projektach unijnych oznacza wzrost poziomu świadomości i zainteresowania innymi kulturami w kontekście globalizacji, zwiększa tolerancję dla odmienności, przygotowuje uczniów do roli obywateli wielonarodowego, wielokulturowego i wielojęzycznego społeczeństwa europejskiego. Korzyści płynące dla uczniów z realizacji projektów to przede wszystkim nabywanie kompetencji miękkich oraz zdobywanie wiedzy opartej na doświadczeniu zawodowym.

Relacja z realizacji projektu facebook

<https://www.facebook.com/Erasmus-2023-Zespół-Szkół-nr-3-Skierniewice-116751178084764/>